To: 'Infectieziekten WE'TIIIREIEZIMM @ ggdwestbrabant.nl]
From: (10)(2e)

Sent: Thur 7/23/2020 2:43:39 PM

Subject: RE: Cluster COVID-19 buitenlucht West-Brabant
Received: Thur 7/23/2020 2:43:39 PM

Beste

Dank voor deze informatie.
Als er inderdaad ook binnen (close) contact is geweest, zou transmissie ook daar hebben kunnen plaatsvinden.
Sequencen is voor onze vraag dus niet meer nodig.

Vriendelijke groeten,

0@ ] (0)ze) |
infectieziektebestrijding, epidemioloog

Landelijke Coérdinatie Infectieziektebestrijding (LCI) | RIVM - Centrum Infectieziektebestrijding (CIb)

Postbus 1 (interne postbak @8 3720 BA Bilthoven | Tel. (10)(2e)
(10)(2e)

From: Infectieziekten WB @ggdwestbrabant.nl>
Sent: donderdag 23 juli 2020 16:27

To: [IECINN BN orivm.nl>

Subject: Cluster COVID-19 buitenlucht West-Brabant

Van een notitie van mijn collega [IEEESMMbegreep ik dat er vragen waren over een cluster van COVID-19 dat mogelijk in de
buitenlucht op een terras in de regio West-Brabant zou zijn ontstaan (HP36921). Inmiddels heb ik de vriendengroep gesproken. Zij
geven aan dat ze een deel van de avond inderdaad buiten op een terras gezeten hebben, maar ook ongeveer 3 uur binnen in het
café op minder dan 1,5 meter afstand van elkaar. Er is dus een alternatieve verklaring voor de transmissie. Ik neem aan dat
sequencing in dit geval niet nodig is. Mocht dit wel het geval zijn, dan horen wij het graag.

Met vriendelijke groet,

(10)(2e)

(10)(2e)

m Doornboslaan 225-227, Breda (10)28)
[ oee
Postbus 3024, 5003 DA Tilburg .
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